

BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA, S.A., SUCURSAL PANAMÁ
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	23,095.23	21,357.57	19,958.36	13,196.43	5,978.08	6,052.09	6,172.22	0.00	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS	13,117.85	12,560.73	12,279.82	5,738.80	4,576.22	4,641.70	4,907.58	0.00	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	9,565.27	8,359.77	7,274.16	7,069.63	1,074.25	1,086.84	942.15	0.00	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	9,565.27	8,359.77	7,274.16	7,069.63	1,074.25	1,086.84	942.15	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE DEPOSITOS	17,562.93	15,783.76	14,763.82	7,881.32	689.42	641.82	701.74	0.00	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	17,562.93	15,783.76	14,763.82	7,881.32	689.42	641.82	701.74	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	17,562.93	15,783.76	14,763.82	7,881.32	689.42	641.82	701.74	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	5,289.32	5,320.32	5,038.15	5,122.93	5,135.63	5,252.40	5,296.65	0.00	0.00
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	19,613.06	20,359.86	22,851.73	14,159.55	14,536.66	13,704.83	13,065.29	0.00	0.00
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	10,201.86	9,297.02	8,649.07	7,675.92	5,319.76	4,723.30	4,108.15	0.00	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	10,201.86	9,297.02	8,649.07	7,675.92	5,319.76	4,723.30	4,108.15	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	5,444.12	5,450.04	5,253.44	5,234.50	5,212.48	5,286.36	5,167.40	0.00	0.00
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	648.24	169.61	320.64	469.16	575.71	12.17	22.44	0.00	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	495.45	123.28	246.46	367.53	452.64	1.95	3.78	0.00	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	152.80	46.34	74.18	101.63	123.07	10.22	18.66	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	845.63	332.91	602.64	869.35	1,136.86	264.02	504.57	0.00	0.00
INGRESO DE OPERACIONES	998.42	379.24	676.83	970.98	1,259.93	274.25	523.23	0.00	0.00

BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA, S.A., SUCURSAL PANAMÁ
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
EGRESOS GENERALES	1,107.38	370.68	972.70	1,199.20	1,391.30	294.64	511.22	0.00	0.00
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	(108.96)	8.56	(295.87)	(228.22)	(131.37)	(20.39)	12.01	0.00	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	(312.74)	31.00	(251.17)	(166.39)	(153.69)	116.77	161.01	0.00	0.00
CALIDAD DE ACTIVOS									
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS	203.78	181.34	159.08	141.95	226.10	88.94	77.10	0.00	0.00
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	2.13	2.17	2.19	2.01	21.05	8.18	8.18	0.00	0.00
RAZONES DE CAPITAL									
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)	22.90	24.91	25.24	38.82	85.91	86.79	85.81	0.00	0.00
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)	55.30	63.64	69.26	72.46	478.06	483.27	562.19	0.00	0.00
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)	55.30	63.64	69.26	72.46	478.06	483.27	562.19	0.00	0.00
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIQUIDEZ									
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)	74.69	79.58	83.18	72.82	663.78	723.21	699.34	0.00	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)	56.80	58.81	61.53	43.49	76.55	76.70	79.51	0.00	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)	74.69	79.58	83.18	72.82	663.78	723.21	699.34	0.00	0.00
RENTABILIDAD									
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	(3.07)	1.33	(5.81)	(2.89)	(2.89)	9.89	7.84	0.00	0.00
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)	(1.59)	0.61	(2.20)	(1.57)	(1.06)	3.41	2.46	0.00	0.00
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)	(5.74)	2.28	(9.56)	(4.24)	(2.95)	8.84	6.23	0.00	0.00
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	6.35	7.30	7.41	8.15	10.82	1.03	1.09	0.00	0.00
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	4.86	5.30	5.70	6.38	8.51	0.16	0.18	0.00	0.00
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	1.50	1.99	1.72	1.77	2.31	0.87	0.91	0.00	0.00
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)	110.91	97.74	143.72	123.50	110.43	107.44	97.70	0.00	0.00
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	8.29	14.32	13.94	15.10	21.37	22.36	24.56	0.00	0.00
PRODUCTIVIDAD									
NUMERO DE EMPLEADOS	8.00	8.00	8.00	8.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00

BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA, S.A., SUCURSAL PANAMÁ
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
NUMERO DE SUCURSALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS	1,195.66	1,044.97	909.27	883.70	179.04	181.14	157.02	0.00	0.00
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS	2,195.37	1,972.97	1,845.48	985.17	114.90	106.97	116.96	0.00	0.00
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS	(39.09)	3.87	(31.40)	(20.80)	(25.61)	19.46	26.84	0.00	0.00
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
ACTIVOS (%)	43.17	10.31	(22.48)	(12.74)	(74.12)	(71.66)	(69.07)	0.00	0.00
PRESTAMOS (%)	(11.75)	(18.32)	(27.43)	(14.64)	(88.77)	(87.00)	(87.05)	0.00	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	(11.75)	(18.32)	(27.43)	(14.64)	(88.77)	(87.00)	(87.05)	0.00	0.00
DEPOSITOS (%)	72.53	18.15	(25.81)	(17.02)	(96.07)	(95.93)	(95.25)	0.00	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	72.53	18.15	(25.81)	(17.02)	(96.07)	(95.93)	(95.25)	0.00	0.00
PATRIMONIO (%)	(5.53)	(4.65)	(7.87)	(4.17)	(2.91)	(1.28)	5.13	0.00	0.00
UTILIDAD NETA (%)	(147.85)	(239.07)	88.40	(35.00)	(50.86)	276.71	(164.10)	0.00	0.00
CLASIFICACION PRESTAMOS									
NORMAL	7,800.00	6,800.00	5,800.00	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MENCION ESPECIAL	1,969.05	1,741.11	1,633.24	1,411.58	1,300.36	1,175.78	1,019.24	0.00	0.00
SUBNORMAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DUDOSO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IRRECUPERABLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016